CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

EDITAL Nº 010/2018-CPPGFil

PUBLICA RESULTADO DA ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS POR
LINHA DE PESQUISA A BOLSAS DE
ESTUDOS DO CURSO DE DOUTORADO
EM FILOSOFIA.

A Coordenadora do Programa, no uso de suas atribuições regimentais e

estatutárias,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O resultado da ordem de classificação dos candidatos por linha de

pesquisa a bolsas de estudos do Programa de Doutorado em Filosofia da

Unioeste/Campus de Toledo, de acordo com deliberação da Comissão de Bolsas,

conforme relacionados no anexo 01 deste edital.

Art. 2º - Este Edital entrará em vigor a partir da homologação do Colegiado
deste Programa.

Publique-se.

Toledo, 08 de março de 2018.

 PROF. Dra. ESTER MARIA DREHER HEUSER
Coordenadora do Programa

Homologação do Colegiado - Programa de Pós-Graduação em Filosofia - PPGFil

  Ata nº 002/2018, de 08/03/2018

                                                                                          Assinatura e Carimbo da Coordenadora

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

ANEXO AO EDITAL Nº 010/2018-CPPGFil, DE 08/03/2018

LINHA DE PESQUISA: ÉTICA E FILOSOFIA POLÍTICA

CLASSIFI-
CAÇÃO

NOME TURMA NOTA FINAL
SELEÇÃO

1.  Miriam Izolina Padoim Dalla Rosa 2018 89

2.  Patrícia Riffel de Almeida 2017 84,08

3.  Caio Cézar Pontim Scholz 2018 80

4.  Roberto Corrêa Scienza 2018 78,5

5.  Jaqueline Fátima Roman 2017 78,30

6.  Kátia Rocha Salomão                                          2015 78,24

7.  José Roberto Carvalho 2018 78

8.  Bruno Gonçalves da Paixão 2017 77,80

9.  Gutemberg da Silva Miranda 2017 77,54

10.  Paulo Roberto Schneider 2016 76,61

11.  Gerson Lucas Padilha de Lima 2016 71,92

LINHA DE PESQUISA: METAFÍSICA E CONHECIMENTO

CLASSIFI-
CAÇÃO

NOME TURMA NOTA FINAL
SELEÇÃO

1.  Célia Machado Benvenho 2017 91,39

2.  Ernesto Maria Giusti 2017 90,99

3.  Marivania Cristina Bocca                                     2015 87,14

4.  Gilmar Henrique da Conceição                                 2015 86,95

5.  Marcos Alexandre Borges 2018 86,5

6.  Michaella Carla Laurindo 2018 84

7.  Danilo Fernando Miner de Oliveira 2016 83,78

8.  Adeilson Lobato Vilhena 2018 78

9.  Ademir Menin 2018 77,5

10.  Leosir Santin Massarollo Júnior 2017 76,32

11.  Tiago Soares dos Santos                                      2015 75,42

12.  Abraão Lincoln Ferreira Costa                                2016 70,00